

ślonej w statucie tej gminy granicami administracyjnymi dzielnic: Śródmieście, Wola i Żoliborz;”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Sprawiedliwości

*Hanna Suchocka*

**Poz. 7**

**ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI**

z dnia 8 maja 2000 r.

**zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia rodzinnych ośrodków diagnostyczno-konsultacyjnych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości.**

Na podstawie art. 84 § 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich (Dz.U. Nr 35, poz. 228, z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1995 r. Nr 89, poz. 443, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r. Nr 83, poz. 931 oraz z 2000 r. Nr 12, poz. 136) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 maja 1983 r. w sprawie utworzenia rodzinnych ośrodków diagnostyczno-konsultacyjnych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości (Dz.Urz. Min. Sprawiedl. z 1983 r. Nr 3, poz. 17, z 1985 r. Nr 1, poz. 2, z 1986 r. Nr 3, poz. 14 i Nr 4, poz. 20, z 1987 r. Nr 1, poz. 12, z 1988 r. Nr 8, poz. 36, z 1989 r. Nr 1, poz. 4 i Nr 5, poz. 30, z 1990 r. Nr 6, poz. 59, z 1996 r. Nr 5, poz. 35 i Nr 6, poz. 45, z 1998 r. Nr 2, poz. 5 oraz z 1999 r. Nr 2, poz. 12) w § 1 wprowadza się następujące zmiany:

1) pkt 41 otrzymuje brzmienie:

„41) Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny w Świdnicy dla obszaru właściwości Sądów Rejonowych w Świdnicy i Dzierżonowie,

Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny w Bystrzycy Kłodzkiej dla obszaru właściwości Sądów Rejonowych w Kłodzku i Żąbkowicach Śląskich,

Rodzinny Ośrodek Diagnostyczno-Konsultacyjny w Wałbrzychu dla obszaru właściwości Sądu Rejonowego w Wałbrzychu.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 1 maja 2000 r.

Minister Sprawiedliwości

*z up. Janusz Niemcewicz*

**Poz. 8**

**ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI**

z dnia 13 maja 2000 r.

**zmieniające zarządzenie w sprawie czynności administracyjnych związanych z wykonywaniem tymczasowego aresztowania i kar oraz środków przymusu skutkujących pozbawieniem wolności.**

Na podstawie art. 249 § 3 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny wykonawczy (Dz.U. Nr 90, poz. 557 i Nr 160, poz. 1083 oraz z 1999 r. Nr 83, poz. 931) zarządza się, co następuje:

§ 1 W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 sierpnia 1998 r. w sprawie czynności administracyjnych związanych z wykonywaniem tymczasowego aresztowania i kar oraz środków przymusu skutkujących pozbawieniem wolności (Dz.Urz. Min. Sprawiedl. Nr 3, poz. 13) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 1 w pkt 27 w lit. c) wyrazy „Sądu Wojewódzkiego w Warszawie”, zastępuje się wyrazami „Sądu Okręgowego w Warszawie”;
- 2) w § 10:
  - a) w ust. 4 po wyrazie „dysponujący” kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „nie później niż pierwszego dnia roboczego po wyjeździe osadzonego.”;
  - b) w ust. 7 po wyrazie „instancji” dodaje się wyrazy „lub zastosowania tymczasowego aresztowania w innej sprawie”;
- 3) w § 11 w ust. 1 wyrazy „sądów wojewódzkich” zastępuje się wyrazami „sądów okręgowych”, a wyrazy „prokuratorami wojewódzkimi” zastępuje się wyrazami „prokuratorami okręgowymi”;
- 4) w § 13:
  - a) w ust. 1 po wyrazie „zastosowaniu” dodaje się wyrazy „lub przedłużeniu”, a po wyrazie „aresztowania” dodaje się przecinek i wyrazy „którego termin stosowania nie minął.”;
  - b) ust. 2 skreśla się;
- 5) w § 14 w ust. 1 w pkt 2 po wyrazach „karę aresztu wojskowego” dodaje się przecinek i wyrazy „karę ograniczenia wolności”, a po wyrazie „postanowienia” dodaje się wyrazy „zawierającego rozstrzygnięcie, w wyniku którego kara powinna być wykonana, a w szczególności”;
- 6) w § 25 w ust. 4 wyrazy „wymienionym w § 12 ust. 1” zastępuje się wyrazami „ustalonym przez dyrektora”;
- 7) w § 27:
  - a) w ust. 2 po wyrazach „sporządza się” dodaje się wyraz „natychmiast”;
  - b) w ust. 4 w pkt 2 po wyrazach „przesyła się” dodaje się wyrazy „natychmiast telefaksem organowi dysponującemu albo”;
  - c) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
 

„5. W przypadku, gdy decyzję o odmowie przyjęcia podejmuje dowódca zmiany, niezależnie od sporządzenia i podpisania notatki wymienionej w ust. 2, odnotowuje ten fakt w książce przebiegu służby.”;
- 8) w § 29:
  - a) w ust. 1 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: „Zawiadomienie przesyła się nie później niż pierwszego dnia roboczego po przyjęciu lub przetransportowaniu osadzonego.”;
  - b) w ust. 5 w pkt 1 wyrazy „komendę rejonową” zastępuje się wyrazami „komendę powiatową (miejską)”;
  - c) po ust. 7 dodaje się ust. 7<sup>1</sup> w brzmieniu:
 

„7<sup>1</sup>. W przypadku cudzoziemca zawiadomienie przesyła się ponadto do właściwego urzędu konsularnego, a w razie braku takiego urzędu - do właściwego przedstawicielstwa dyplomatycznego.”;
  - d) w ust. 8 wyrazy „ust. 7” zastępuje się wyrazami „ust. 7 lub 7<sup>1</sup>”;
- 9) w § 35 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
 

„3. Tymczasowo aresztowany dorosły może być umieszczony w celi wspólnie z młodocianym po przedłożeniu w dziale ewidencji do wglądu decyzji dyrektora w tej sprawie.”;
- 10) w § 40 w pkt 6 wyrazy „Sądu Wojewódzkiego w Warszawie” zastępuje się wyrazami „Sądu Okręgowego w Warszawie”;
- 11) w § 57:
  - a) w ust. 1 po pkt 12 dodaje się pkt 12<sup>1</sup> w brzmieniu:
 

„12<sup>1</sup>) rejestr osadzonych ubiegających się o uzyskanie dokumentu tożsamości.”;
  - b) w ust. 2 wyrazy „12 i 15” zastępuje się wyrazami „12, 12<sup>1</sup> i 15”;
- 12) § 69 otrzymuje brzmienie:
 

„§ 69. W rejestrze korespondencji odnotowuje się korespondencję urzędową przesyłaną bez zwrotnych pokwitowań odbioru, zwanych dalej „potwierdzeniami odbioru”, a podlegającą doręczeniu adresatom. Otrzymanie korespondencji osadzony potwierdza w rejestrze datą oraz